
                                   
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

       
      от  28.01.2015                                                                                № 2/п     

                                                                                                                                                
г.Кирово-Чепецк 

 

 

 

  

     В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об 

особенностях направления работников в служебные командировки» глава 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1.Внести и утвердить в Положение «О порядке и размерах возмещения расходов, 

связанных со служебными командировками в пределах территории Российской 

Федерации», утвержденное постановлением главы муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.10.2014 №77/п (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлением главы муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 22.12.2014 № 91/п), следующие изменения: 

     1.1.Пункты 2-4 раздела 2 признать утратившими силу. 

     1.2.В разделе 3: 

     а) в пункте 1 слово «задания» заменить словом «поручения»; 

     б) дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

     «3.Фактически срок пребывания работника в месте командирования определяется по 

проездным документам, представляемым работником по возращении из служебной 

командировки. 

О внесении  и утверждении изменений в Положение «О порядке и 

размерах возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками в пределах территории Российской Федерации» 



 2 

     В случае проезда работника к месту командирования и (или) обратно к месту службы 

(работы) на личном транспорте (легковом автомобиле, мотоцикле) фактический срок 

пребывания в месте командирования указывается в служебной записке, которая 

представляется работником по возращении из служебной командировки главе 

муниципального образования одновременно с оправдательными документами, 

подтверждающими использование указанного транспорта для проезда к месту 

командирования и обратно (путевой лист, счета, квитанции, кассовые чеки и др.).». 

     1.3.Абзац второй пункта 5 раздела 4 признать утратившим силу. 

     2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 
Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области   

В.В.Крешетов 


